



## AYDIN SANAYİ ODASI

### FAALİYET İLLERİNE GÖRE İHRACAT RAPORU

AYDIN | 2024

#### TÜRKİYE GENELİ İHRACAT İL SIRALAMASI (2024 | Ocak-Mart)

SIRA NO	İL	İHRACAT (\$)
1	İstanbul	13.280.060.473
2	Kocaeli	8.140.877.358
3	İzmir	6.229.505.356
4	Bursa	4.497.506.763
5	Tekirdağ	2.854.041.044
6	Mersin	2.575.742.948
7	Ankara	2.564.352.837
8	Gaziantep	2.320.889.333
9	Sakarya	2.242.591.373
10	Manisa	1.859.142.070
11	Hatay	1.444.697.034
12	Eskişehir	1.139.927.473
13	Adana	1.077.043.422
14	Denizli	1.031.170.704
15	Konya	966.451.716
16	Kayseri	900.777.211
17	Çorum	850.288.186
18	Antalya	660.441.024
19	Balıkesir	611.876.188
20	Düzce	528.778.611
21	Yalova	495.201.960
22	<b>Aydın</b>	<b>429.241.650</b>

KAYNAK: TÜİK

## FAALİYET İLLERİNE GÖRE İHRACAT RAKAMLARI (2022-2023-2024 | AYDIN)

İL	AY	İHRACAT (\$) (2022)	İHRACAT (\$) (2023)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%) (2022-2023)	İHRACAT (\$) (2024)	BİR ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%) (2023-2024)	TÜRKİYE GENELİ İÇERİSİNDE İHRACAT SIRALAMAMIZ (2024)
Aydın	Ocak	121.472.328	132.591.929	9,2	136.953.383	3,3	22.
Aydın	Şubat	130.370.890	133.985.764	2,8	150.117.288	12,0	22.
Aydın	Mart	158.878.252	161.158.032	1,4	142.170.979	-11,8	23.
Aydın	Nisan	157.792.895	118.188.180	-25,1	-	-	-
Aydın	Mayıs	125.719.989	139.500.899	11,0	-	-	-
Aydın	Haziran	151.915.709	118.780.754	-21,8	-	-	-
Aydın	Temmuz	111.958.852	110.259.432	-1,5	-	-	-
Aydın	Ağustos	128.021.131	123.867.570	-3,2	-	-	-
Aydın	Eylül	138.043.148	129.646.096	-6,1	-	-	-
Aydın	Ekim	158.608.768	169.101.766	6,6	-	-	-
Aydın	Kasım	151.594.753	167.563.608	10,5	-	-	-
Aydın	Aralık	159.341.412	156.970.320	-1,5	-	-	-
YIL TOPLAMI		1.693.718.128	1.661.614.350	-1,9	429.241.650	-	22.

KAYNAK: TÜİK

## AYDIN İLİ SEKTÖREL İHRACAT DAĞILIMI (\$)

SIRA NO	SEKTÖRLER	2023	SEKTÖR PAYI (%)	2024 (OCAK-MART)	SEKTÖR PAYI (%)
1	Gıda ürünleri ve içecek	546.941.260	32,9	145.467.067	33,9
2	Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	313.004.743	18,8	85.542.215	19,9
3	Motorlu kara taşıtı ve römorklar	144.493.549	8,7	32.857.285	7,7
4	Tarım ve hayvancılık	126.752.357	7,6	28.989.721	6,8
5	Metalik olmayan diğer mineral ürünler	110.944.700	6,7	26.591.110	6,2
6	Taşocakçılığı ve diğer madencilik	104.644.768	6,3	29.389.458	6,8
7	Balıkçılık	72.339.582	4,4	21.434.020	5,0
8	Kimyasal madde ve ürünler	69.339.298	4,2	17.993.460	4,2
9	Kağıt ve kağıt ürünleri	38.786.639	2,3	10.605.024	2,5
10	Tekstil ürünleri	31.295.622	1,9	7.064.898	1,6
11	Diğer Sektörler	103.071.832	6,2	23.307.392	5,4
GENEL TOPLAM		1.661.614.350	100,0	429.241.650	100,0

KAYNAK: TÜİK

# FAALİYET İLLERİNE GÖRE İHRACAT

## (AYDIN | MART - 2024)

Faaliyet İllerine göre 2024 yılı Mart ayı ihracatımız bir önceki yılın aynı ayına göre % **11,8** azalırken **142,2 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % **0,1** artışla **1 milyar 663 milyon dolara** yükseldi. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 23. sırada yer aldı.

Yıl	İhracat (\$)	Önceki Yıla Göre İhracat Değişimi (%)
2022	1.693.718.128	-
2023	1.661.614.350	-1,9
2023 (Mart)	161.158.032	-11,8
2024 (Mart)	142.170.979	

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

Yıl	Pay (%)	Önceki Yıla Göre Değişim (%)
2022	0,67	-
2023	0,65	-2,4
2023 (Mart)	0,68	-8,0
2024 (Mart)	0,63	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknoloji Sınıfı	2024 - Mart (\$)	Pay (%)
Düşük Tek.	80.699.597	56,8
Orta-Düşük Tek.	15.891.469	11,2
Orta-Yüksek Tek.	45.512.485	32,0
Yüksek Tek.	67.428	0,05
<b>TOPLAM</b>	<b>142.170.979</b>	<b>100,0</b>

İhracat pazarlarına göre İlimizden Mart ayında 129 ülkeye ihracat gerçekleşti. Mart ayında 46 ülkeye ihracat artarken, 69 ülkeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ülke 15,1 milyon dolar ile İtalya oldu. İtalya'yı 11,2 milyon dolar ile Almanya, 9,4 milyon dolar ile ABD ve 7,6 milyon dolar ile Hollanda izledi. İlk 10 ülkenin ihracattaki payı % 53,3 olurken, ilk 20 ülkede ise bu pay % 73,1 olarak gerçekleşti. Bunların yanında, geçen yılın aynı ayına göre Ülkeler bazında en dikkat çekici ihracat artışı ise % 9.242,4 artışla Brezilya, % 1.944,1 artışla Kamerun, % 1.605,3 artışla Nijerya ve % 1.200,0 artışla Bangladeş oldu. Geçtiğimiz seneden farklı olarak 2024 yılı Mart ayında Togo, Benin, Mozambik, Bermuda, Guatemala, Honduras, Bahamalar, ABD Virjin Adaları, Barbados, Trinidad ve Tobago, Paraguay ve Kamboçya gibi ülkelere ihracat gerçekleştirildi.

Pazar çeşitliliğinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 213 ülkenin 129' una Aydın'dan ihracat gerçekleştirildiği görüldü. Ülke gruplarından Avrupa Birliği'ne ihracat % 11,2 azalarak 65,9 milyon dolar olarak gerçekleşirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 46,3 oldu. Avrupa Birliği'ni % 15,7 pay alarak 22,3 milyon dolar ile Orta Doğu ülkeleri ve % 5,1 pay alarak 7,2 milyon dolar ile Uzak Doğu ülkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Mart ayında 29 farklı sektör içinde Gıda ürünleri ve içecek 45,5 milyon dolar ile en çok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 32,1 milyon dolarla Makine ve teçhizat, 11,3 milyon dolar ile Taş ocakçılığı ve diğer madencilik sektörü izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Büro, muhasebe ve bilgi işleme makineleri" olurken sektör ihracatını % 362,4 oranında artırarak 64.464 dolara taşıdı. "Diğer ulaşım araçları" sektöründe artış oranı % 274,6 olurken "Ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç); hasır vb. örülerek yapılan maddeler" sektörü ihracatını % 180,9 artırmayı başardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 82,1 oran ve 116,7 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 8,0 oran ve 11,3 milyon dolar ile madencilik ve taş ocakçılığı takip ederken, balıkçılık % 4,9 oran ve 7 milyon dolar ile üçüncü sırada yer aldı.

Ülkemizin Faaliyet İllerine göre Mart ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % **4,1** azalarak **22,6 milyar dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % **0,9** artışla **257 milyar 623 milyon dolara** yükseldi.

Teknolojik sınıflandırma ile Ülkemizin Mart ayı ihracatında; % 1,2 Yüksek, % 34 Orta-Yüksek, % 32,5 Orta-Düşük ve % 32,3 ile Düşük Teknolojili ürünler ihraç edildi.

**Gökhan MARAŞ**  
**AYSO Yönetim Kurulu Başkanı**